муниципальное общебразовательное учреждение

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка»

ПРИКАЗ

01.12.2022       № 246

Об утверждении плана работы школы №43 на декабрь 2022

В соответствии планом методической работы школы №43 на 2022-2023 учебный год,

Положением ВСОКО, утвержденным приказом директора школы от 01.09.2022 №  120/1,

Положение о внутришкольном контроле, утвержденным приказом директора от 01.09.2022

№120/1, планом работы департамента образования мэрии города Ярославля и планом работы

МОУ ДПО «ГЦРО» на декабрь, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы школы №43 надекабрь (приложение 1).

2. Назначить ответственных за мероприятия, указанные в плане работы школы №43 на

ноябрь: Нагибину Е.В., Долганову Д.М., Страшко А.А., Анисимову Н.С.. Лебедеву

Е.Н., Устинову И.А., заместителей директора по УВР, Масленину Е.В., заместителя

директора по безопасности, Богомолова А.Н., педагога-организатора, Рябову М.А.,

педагога-психолога.

3. Приказ вступает в действие с момента подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы         Т.А. Табунова

УТВЕРЖДАЮ: ________

Директор школы

Т.А. Табунова

понедельник вторник среда четверг пятница суббота

ДЕКАБРЬ

Тема года: год педагога и наставника
Семинар-практикум "Организационно-педагогическое сопровождение деятельности психолого-педагогических классов"

28 29 30 1 2 3

Церемония поднятия

Российского флага 8.00

Отв. Усинова И.А.,

учащиеся

Плановая учебная

тренировка по

антитеррорестической

защищенности

(отработка действий

учителя и учащихся

при получени сигнала

об опасности). Отв.

Масленина Е.В.

 Участие команды

учащихся 10х классов

школы в

интеллектуальной

игре "Big Brains" (СШ

№ , Труфанова,25

Корп.2 к 12.00). Отв.

Волкова И.А.,

Долганова Д.М.

МЭ ВсОШ по

географии. Отв.

Долганова Д.М.

Математический

онлайн-турнир для 7

классов Занятие №4

"Технология разработки

индивидуальных туров"

дополнительной

общеобразовательной

общеразвитающей

программы "Режиссер

индивидуальных

туров", реализуемой в

сетевой форме (группа

8,10х классов) каб.

14.00-16.00 Отв.

Долганова Д.М.,

Бадретдинова О.А.,

Устинова И.А

МЭ ВсОШ по

английскому языку

(письменный тур). Отв.

Долганова Д.М.

Вебинар   «Развитие

функциональной

грамотности —

приоритетная задача

руководителя». Дата

проведения: 30 ноября

2022 года, начало в 14.00.

Мероприятие

подготовлено

управленческой командой

лицея №86 города

Ярославля.

Ссылка для подключения

на платформе

МИРАПОЛИС: http://iro.v

r.mirapolis.ru/mira/miravr/1

883562487

Отв. Долганова Д.М.,

Нагибина Е.В., Майорова

А.А., члены рабочей

группы

МЭ ВсОШ по

английскому языку

(устный тур). Отв.

Долганова Д.М.

Прием работ на

Городской творческий

страноведческий конкурс

«Рождественский

календарь в Германии»

каб. 25 14.00-18.00

Лебедева Е.Н.

Собрание родителей

учеников 11-х классов

(организационные

вопросы проведенеия ИС,

нормативно-правовое

обеспечние ГИА-2023) в

17.30 (отв. Нагибина Е.В.)

Совещание классных

руководителей 1-11

классы по вопросам АТЗ
в актовом зале в 14.10.

Отв. Табунова Т.А.,

Административный совет

14.10 каб. 77

Прием работ на

Городской творческий

страноведческий конкурс

«Рождественский

календарь в Германии»

каб. 25 08.30.00-15.00

Лебедева Е.Н.

Лекция о

заимствованиях (ЯГТУ).

Отв. Лебедева ЕН

Участие команды 9х

классов в

региональной

научно-технической

конференции

«Лабиринты

Науки». Отв.

Бабошина А.В. (по

отде. Приказу)

https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Firo.vr.mirapolis.ru%2Fmira%2Fmiravr%2F1883562487&post=-194668753_795&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Firo.vr.mirapolis.ru%2Fmira%2Fmiravr%2F1883562487&post=-194668753_795&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2Firo.vr.mirapolis.ru%2Fmira%2Fmiravr%2F1883562487&post=-194668753_795&cc_key=

(подключение в каб. 18) Масленина Е.В.

Консультации по написанию ИИП 9-х классов. Отв. учителя –наставники

Участие в региональном конкурсе наставников и молодых специалистов «Формула  профессионального успеха» от ГАО ДПО ЯО «ИРО». Отв. Долганова

Д.М., Беспалова К.А.

5 6 7 8 9 10

Церемония поднятия

Российского флага 8.00

Отв. Усинова И.А.,

учащиеся

 МЭ ВсОШ по ОБЖ.

(теотерический тур).
Отв. Долганова Д.М.

 Городской

творческий

страноведческий

конкурс

«Рождественский

календарь в

Германии» Отв.

Долганова Д.М.,

Лебедева Е.Н.,

Крутецкая М.О. 14:30,

актовый зал

МЭ ВсОШ по ОБЖ.

(практический тур).
Отв. Долганова Д.М.,

Устинова И.А.

Занятие №4 "Технология

разработки

индивидуальных туров"

дополнительной

общеобразовательной

общеразвитающей

программы "Режиссер

индивидуальных туров",

реализуемой в сетевой

форме (группа 8,10х

классов) каб. 14.00-16.00

Отв. Долганова Д.М.,

Бадретдинова О.А.,

Устинова И.А

Итоговое сочинение 11-й

класс (отв. Нагибина

Е.В.)

Интеллектуальная игра

по биологии «БИО

ТЕСТ» для 8 классов.

Каб. 79 в 10.30. Отв.

Нечаева Т.Е.

МЭ ВсОШ по

информатике. Отв.

Долганова Д.М. ,

Майорова А.А.

Методический семинар

"Методические

особенности подготовки

к ЕГЭ 2022 по англ.

языку (школа №37) в

15.30. Спикер - Аверина

М.Н., декан ф-та

ин.языков). Отв.

Бадретдинова О.А.

Проверка итоговых

сочинений (отв. Нагибина

Е.В.)

Пробный ЕГЭ по

истории (отв. Демкина

Л.Г.)

Административный совет

14.10 каб. 77

Пробный ЕГЭ по

обществознанию (отв.

Демкина Л.Г.)

с 28.11.по 02.12 - сбор информации для тестирования "Кенгуру выпускникам 4,11 класс"

Старт благотворительной акции «Новый год входит в каждый дом». Отв. Устинова И.А.

ПРЕДМЕТНАЯ НЕДЕЛЯ НАЧАЛЬНОЙ ШКОЛЫ. Отв. Анисимова Н.С., учителя начальных классов

Городская выставка, посвященная году культурного наследия народов России «Каждый народ

художник» 05.12-30.12.2022г.  Отв. Абрамова С.В.

Консультации по написанию ИИП 9-х классов. Отв. учителя –наставники

12 13 14 15 16 17

Церемония поднятия

Российского флага 8.00

Отв. Устинова И.А.,

учащиеся.

Экзамен Немецкий

языковой диплом

(устная часть) Отв.

Лебедева ЕН,

Крутецкая МО

   Семинар для

участников МИП

"Организационно-

методическое

сопровождение

деятельности

психолого-

педагогических

классов" в 14.00

актовый зал. Отв.

Устинова И.А., Нагибина

Е.В. (для школ-

участников МИП)

Консультации по написанию ИИП 9-х классов. Отв. учителя -наставники

19 20 21 22 23 24

Церемония поднятия

Российского флага 8.00

Отв. Усинова И.А.,

учащиеся

 Пробный ОГЭ по

русскому языку. Отв.

Нагибина Е.В.

Рождественский балл

для 5-х классов. в 14.00

актовый зал. Отв.

Устинова И.А., классные

руководители 5-х классов.

14.20-14.30

XIVРегиональная

образовательная

конференция

«Современные тенденции

в области преподавания

Педагогогический

совет:

"Использование

технологии

проектных задач как

один из способов

формирования

функциональной

грамотности

школьников" . Отв.

члены рабочей группы

МРЦ.

Участие в празднике

Рождество (ЯГПУ) Отв.

Рождественский концерт.

Отв. Крутецкая МО,

Бадретдинова О.А.в 14.20

актовый зал

Дискотека для 9-11

классов, в 16.00 акторый

зал. Отв. Устинова И.А.

Пробный ЕГЭ по

русскому языку (отв.

Нагибина Е.В.)

иностранного языка.

Обучение иностранному

языку в условиях

реализации обновленных

ФГОС». Отв. Учителя

иностранного языка

Ссылка для

регистрации открыта

до 20.12.22
https://docs.google.com/for
ms/d/e/1FAIpQLScKOEZXb
ZBGgDESYC12yx2OF0TjA
o9CXKDBJyBPRzKFfvLY6

g/viewform
Отв. Долганова Д.М.,

Бадретдинова О.А.

Лебедева ЕН.

Дискотека для 7-8

классов в 16.00 актовый

зал Отв. Устинова И.А.

Неделя новогодних сказок для 1-11 классов. Отв. Нарынская Т.П., Бахтурина А.А.

Благотворительный новогодний концерт для детей с ОВЗ в МОУ СШ №45, с. Михайловского 8-10 классы. Отв. Устинова И.А., Бахтурина А.А.

ГЦПМСС для 5-7,9, 10 классы (19-21.12.2022) по отдельному приказу. Отв. Майорова А.А., специалисты ГЦПМСС

26 27 28 29  30 31

Церемония поднятия

Российского флага 8.00

Отв. Усинова И.А.,

учащиеся

Защита

индивидуальных

итоговых проектов на

уровень ООО (9 класс)

по отд. приказу. Отв.

Бадретдинова О.А.,

Долганова Д.М., учителя

-наставники

«Квартирник» для 8-11 х

классов. Каб. 94 в 16.00

Отв. Устинова И.А.

День рождения

школы (по
отдельному плану).

Отв. Устинова И.А.,

Абрамова С.В., Ракова

С.А.

Проверка электронных журналов в части правильности и полноты заполнения заместителями директора по курируемым предметам. Отв. зам.

УВР

Анализ выполнения рабочих программ по предметам учебного плана и курсам внеурочной деятельности за 1 полугодие. Отв. зам. директора по

УВР

Выставить отметки за полугодие до 27.12 2022 включительно

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKOEZXbZBGgDESYC12yx2OF0TjAo9CXKDBJyBPRzKFfvLY6g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKOEZXbZBGgDESYC12yx2OF0TjAo9CXKDBJyBPRzKFfvLY6g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKOEZXbZBGgDESYC12yx2OF0TjAo9CXKDBJyBPRzKFfvLY6g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKOEZXbZBGgDESYC12yx2OF0TjAo9CXKDBJyBPRzKFfvLY6g/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScKOEZXbZBGgDESYC12yx2OF0TjAo9CXKDBJyBPRzKFfvLY6g/viewform